MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

EDITAL Nº 02/2022 - NEABI/IFPB/JP
RETIFICA EDITAL Nº 03/2022 –  DIPPED/IFPB/JP

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PARTICIPAÇÃO NAS ATIVIDADES
PRESENCIAIS DO PROJETO DE EXTENSÃO

“NOVOS TAMBORES: LUTERIA DE MATRIZ AFRICANA E A VALORIZAÇÃO DA
DIVERSIDADE ÉTNICA E CULTURAL BRASILEIRA”

A Coordenação do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas (NEABI), do

IFPB-Campus João Pessoa, nomeada pela Portaria nº 243 - Campus João Pessoa,

de 13 de agosto de 2021, publicada no DOU nº 155, do dia 17 de agosto de 2021,

seção 2, p. 20; no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital N.º

03/2022/DIPPED/IFPB-JP, vem a público divulgar RETIFICAR o item abaixo, por

erro de digitação:

No item 6. DO CRONOGRAMA.

Onde se lê:

EVENTO DATA/LOCAL/HORÁRIO

Período de inscrição/
Comprovação de Deficiência

De 07 a 15/02/2022

Divulgação da lista de inscritos 16/02/2022

Resultado Parcial 01/02/2022

Interposição de Recursos 02/02/2022

Resultado Final 03/02/2022

Início das aulas 05/03/2022

Convocação de suplentes 07/03/2022

Leia-se:

EVENTO DATA/LOCAL/HORÁRIO

Período de inscrição/
Comprovação de Deficiência

De 07 a 15/02/2022

Divulgação da lista de inscritos 16/02/2022

Resultado Parcial 01/03/2022

Interposição de Recursos 02/03/2022

Resultado Final 03/03/2022

Início das aulas 05/03/2022

Convocação de suplentes 07/03/2022

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital Nº 03/2022 -
DIPPED/IFPB-JP, de 07 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre o Processo
Seletivo das Atividades Presenciais do Projeto “Novos Tambores” do IFPB -
Campus João Pessoa. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é
expedido o presente Edital de Retificação.

João Pessoa, 16 de fevereiro de 2022.

Mariana Camilo Medeiros Rosa
Coordenadora do Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas

IFPB/Campus João Pessoa

		2022-02-16T15:30:28-0300